
全社高障発第 540 号 

平成 23 年 3 月 29 日 

 

社会就労センター長 各位 

 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全国社会就労センター協議会   

会 長  近 藤 正 臣   

（公印略）   

 

 

東北地方太平洋沖地震で被災したセルプ施設・事業所 

支援のための義捐金への協力依頼について 

 

セルプ協事業の推進には日頃より格段のご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本会は3 月23日に、セルプ協・日本セルプセンター合同の「全国セルプ東北地 

方太平洋沖地震緊急対応本部」を開催し、震災に対する今後の対応策を協議しました。そ

の結果、被災したセルプ施設・事業所の支援を目的として、セルプ協関係者を対象とした

義捐金を募集することとなりました。 

 つきましては、別紙の案内に基づき募集をいたしますので、積極的なご協力を賜ります

ようよろしくお願いいたします。 

なお、今回集められた義捐金の使途につきましては、今後、「全国セルプ東北地方太平洋

沖地震緊急対応本部」において協議・決定いたしますことを申し添えます。 

 

関係者皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

全国社会就労センター協議会（セルプ協）事務局（担当：星野、伊藤） 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部内 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関3-3-2 新霞が関ビル 

TEL：03-3581-6502 FAX：03-3581-2428 

 



東北地方太平洋沖地震で被災した 

セルプ施設・事業所支援のための 

義捐金を募集します 
 

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震は、広い範囲に甚大なダメージ

をもたらし、社会就労センター（セルプ）にも人的・物的被害が生じています。 

セルプ協・日本セルプセンターは、被災したセルプ施設・事業所の支援を目的として、

セルプ関係者を対象とした義捐金を募集することとしました。 

皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

１．送金口座 ◇三井住友銀行(0009) 東京公務部(096) 普通預金 3023501 

口座名義 ： 社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全国社会就労センター協議会 義捐金口 

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。 

◇ゆうちょ銀行(9900) 郵便振替口座 00120-8-628368 

口座名義 ： 義捐金口 社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。 

２．募集期間 平成 23 年 3 月 23 日（水）～平成 23 年 4 月 28 日（木） 

３．使  途 セルプ協・日本セルプセンターによる「全国セルプ東北地方太平洋

沖地震緊急対応本部」において協議・決定します。 

 

平成 23 年 3 月 23 日 

 

全国セルプ東北地方太平洋沖地震緊急対応本部 

全国社会就労センター協議会（セルプ協） 

会 長  近 藤 正 臣   

特定非営利活動法人 日本セルプセンター 

会 長  川 俣 宗 則   

 

 

 

対応本部事務局 

全国社会就労センター協議会 事務局 （担当：星野、伊藤） 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部内 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

TEL：03-3581-6502 ／ FAX：03-3581-2428 


